
MARGARITA FERNÁNDEZ VARGAS 9999604749
3.84 kW 13 de Junio de 2025

1D 776121102593

684 kWh $ 1,322

6 965 kWh $60

95.46 % BIMESTRE $ 1,262

$7,930.00 MXN $357.00 MXN $7,573.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.4 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.6 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 28 de Junio de 2025

20250823

MARGARITA FERNÁNDEZ VARGAS  
9999604749

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 55,800.00

TOTAL (MXN) $ 55,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $44,640.00
Saldo al termino de la instalación: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $5,404.16

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,930.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 7,573.00 $ 7,573.00 $ -48,227.00

2 $ 8,167.90 $ 367.71 $ 0.00 $ 7,800.19 $ 7,800.19 $ -40,426.81

3 $ 8,412.94 $ 378.74 $ 0.00 $ 8,034.20 $ 8,034.20 $ -32,392.61

4 $ 8,665.33 $ 390.10 $ 0.00 $ 8,275.22 $ 8,275.22 $ -24,117.39

5 $ 8,925.28 $ 401.81 $ 0.00 $ 8,523.48 $ 8,523.48 $ -15,593.91

6 $ 9,193.04 $ 413.86 $ 0.00 $ 8,779.18 $ 8,779.18 $ -6,814.73

7 $ 9,468.83 $ 426.28 $ 0.00 $ 9,042.56 $ 9,042.56 $ 2,227.83

8 $ 9,752.90 $ 439.06 $ 0.00 $ 9,313.83 $ 9,313.83 $ 11,541.66

9 $ 10,045.49 $ 452.24 $ 0.00 $ 9,593.25 $ 9,593.25 $ 21,134.91

10 $ 10,346.85 $ 465.80 $ 0.00 $ 9,881.05 $ 9,881.05 $ 31,015.96

11 $ 10,657.26 $ 479.78 $ 0.00 $ 10,177.48 $ 10,177.48 $ 41,193.44

12 $ 10,976.97 $ 494.17 $ 0.00 $ 10,482.80 $ 10,482.80 $ 51,676.24

13 $ 11,306.28 $ 509.00 $ 0.00 $ 10,797.29 $ 10,797.29 $ 62,473.53

14 $ 11,645.47 $ 524.27 $ 0.00 $ 11,121.21 $ 11,121.21 $ 73,594.73

15 $ 11,994.84 $ 539.99 $ 0.00 $ 11,454.84 $ 11,454.84 $ 85,049.57

16 $ 12,354.68 $ 556.19 $ 0.00 $ 11,798.49 $ 11,798.49 $ 96,848.06

17 $ 12,725.32 $ 572.88 $ 0.00 $ 12,152.44 $ 12,152.44 $ 109,000.50

18 $ 13,107.08 $ 590.07 $ 0.00 $ 12,517.02 $ 12,517.02 $ 121,517.52

19 $ 13,500.29 $ 607.77 $ 0.00 $ 12,892.53 $ 12,892.53 $ 134,410.04

20 $ 13,905.30 $ 626.00 $ 0.00 $ 13,279.30 $ 13,279.30 $ 147,689.35

21 $ 14,322.46 $ 644.78 $ 0.00 $ 13,677.68 $ 13,677.68 $ 161,367.03

22 $ 14,752.14 $ 664.13 $ 0.00 $ 14,088.01 $ 14,088.01 $ 175,455.04

23 $ 15,194.70 $ 684.05 $ 0.00 $ 14,510.65 $ 14,510.65 $ 189,965.69

24 $ 15,650.54 $ 704.57 $ 0.00 $ 14,945.97 $ 14,945.97 $ 204,911.66

25 $ 16,120.06 $ 725.71 $ 0.00 $ 15,394.35 $ 15,394.35 $ 220,306.01

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 931.6 1,140.5 1,182.5 1,247.5 1,056.6 954.6

Consumo actual 611.0 500.0 519.0 604.0 1,043.0 828.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


